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eine fortschrittliche gemeinde

Reglement Arbeitsjubiläum / Pensionierung

Arbeitsjubiläum Gutschein für alle Gemeindebetriebe, zusätzlich zum personalrechtli-
chen Anspruch gemäss Personalrecht des Kantons Graubünden.

Details Arbeitsjubiläum / Dienstalter

Anzahl Dienstjahre

5

10

15

20

25

30

35

40

Gutschein

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00

400.00

Einladung zum Nachtessen

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Bei Teilzeitangestellten Gutschein im Verhältnis zur Anstellung. DieAusbildungszeit
wird nicht angerechnet.

Die Gutschein-Abgabe an Mitarbeitende mit schwankendem Arbeitsumfang richtet
sich nach Art. 52 der Personalverordnung des Kantons Graubünden.

Die Abgabe des Gutscheins Arbeitsjubiläum / erfolgt an den jeweiligen Betriebsleiter.
Dieser ist für die Weiterleitung an die Jubilare zuständig.
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Details Pensionierung

Anzahl Dienstjahre

5-10

11-20

21 -30

31 -

Prämie

500.00

750.00
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Einladung zum Nachtessen

Ja

Ja

Ja

Ja

Alle Jubiläen werden im Pöschtli und auf der Gemeindewebsite publiziert. Die Publi-
kation erfolgt durch die Gemeindeverwaltung. Zuständig für die rechtzeitige Mitteilung
von Dienstjubiläen an die Gemeindeverwaltung, inkl. Abgabe Foto und Kurztext, sind
die jeweiligen Betriebsleiter

Heimleiter
Schulleiter
Leiter Forst- und Werkbetrieb
Gemeindekanzlist

Altersheim
Schule
Forst- / Werkbetrieb

Verwaltung

Ende November wird für alle Jubilare des laufenden Jahres ein gemeinsames Nacht-
essen von der Gemeinde offeriert. Nebst dem Gemeindepräsidenten / der Gemein-
depräsidentin nehmen auch die Betriebsleiter*innen am Nachtessen teil, welche im
aktuellen Jahr Mitarbeitende mit einem Dienstjubiläum im Betrieb haben.

Die Auszahlung der Prämie Pensionierung erfolgt im Monat des Jubiläums, zusam-
men mit der Lohnzahlung.

Es ist den Gemeindebetrieben überlassen intern eine Feier für Jubilare zu veranstal-
ten, diese werden aber nicht durch die Gemeinde finanziert.

Diese Weisung wurde am 18.04.2016 durch den Gemeindevorstand erlassen und
hat Gültigkeit ab 1. Januar 2016. Anpassung am 3. August 2022.

Cazis, 18. April 2016, 3. August 2022 GEMEINDE CAZIS

^^{^^%" y..v<)/(

(WWK:]
^if.r''i:]i~.-^,i^

>.'A<vy\/
Gemeindepräsidentirr-' *'"'

^s Hun?
Gemeihdekanzlist


